
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219962

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

1741 Servicio Canario de la Salud.- Resolución de 9 de mayo de 2022, del Director, 
por la que se hace pública, a propuesta de la Comisión de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal Facultativo en el ámbito de Atención Especializada, de 
acuerdo con el procedimiento previsto en la Instrucción nº 10/2019, del Director 
del Servicio Canario de la Salud, la relación provisional de las solicitudes de 
interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el 
encuadramiento en ningún nivel superior al que tengan, en su caso, reconocido, de 
las solicitudes desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los 
méritos acreditados, así como de las solicitudes estimadas, y acuerda la apertura 
de trámite de audiencia. 

La Comisión de Evaluación de la Carrera Profesional del Personal Facultativo del 
Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada se constituyó por 
Resolución nº 2275/2020, de 16 de junio de 2020, del Director del Servicio Canario de la 
Salud con la designación de los miembros que la componen.

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo 
del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 223, de 14.11.2003), así como en la Instrucción  
nº 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, la Comisión de Evaluación de la 
Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito 
de Atención Especializada emite Resolución de 6 de mayo de 2022, por la que se aprueba 
la relación provisional de las solicitudes de interesados que no reúnen los requisitos y 
condiciones necesarias para el encuadramiento en ningún nivel superior al que tengan, en 
su caso, reconocido, la relación provisional de las solicitudes desestimadas de interesados 
que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como la 
relación provisional de las solicitudes estimadas.

Igualmente, la Comisión de Evaluación la Carrera Profesional de referencia ha acordado 
la apertura de un trámite de audiencia por un plazo de diez (10) días hábiles contados a 
partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
Canarias, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el nivel en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos deben hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración Pública -BOE nº 9, de 10.1.1979-).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos deben hacerlo mediante presentación del modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración Pública -BOE nº 9, de 10.1.1979-).



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219963

R E S U E LV O:

Único.- Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de Canarias y en la página web 
del Servicio Canario de la Salud de la Resolución, con sus anexos, de la Comisión de 
Evaluación de la Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la 
Salud en el ámbito de Atención Especializada.

El texto íntegro de la Resolución es el siguiente:

“RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA 
SALUD EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA, DE ACUERDO CON EL 
PROCEDIMIENTO PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN Nº 10/2019, DEL DIRECTOR 
DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS QUE NO REÚNEN LOS 
REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIAS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN 
NINGÚN NIVEL SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO, LA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE INTERESADOS 
QUE NO SUPERAN LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS 
ACREDITADOS, ASÍ COMO LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES 
ESTIMADAS, Y SE ACUERDA LA APERTURA DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles de ascenso consecutivos y remunerados, como reconocimiento 
al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una determinada 
profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a 
la cual prestan sus servicios.

Segundo.- El Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud 
(BOC nº 223, de 14.11.2003), posibilita a los profesionales el acceso y/o encuadramiento 
en el correspondiente nivel de la carrera profesional y, en su caso, la percepción del 
correspondiente complemento retributivo.

Tercero.- La disposición adicional decimoséptima de la Ley 19/2019, de 30 de 
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2020 
(BOC nº 270, de 31 de diciembre), dispone:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente.”



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219964

Cuarto.- La Instrucción nº 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, y deroga la instrucción 
séptima de la Instrucción nº 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción nº 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- La Instrucción nº 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
establece en la instrucción cuarta los requisitos para el encuadramiento en cada uno de los 
niveles, que son: A) Situación Administrativa: en servicio activo o asimilado; B) Tiempo 
de ejercicio profesional previo, 5 años para el nivel/grado 1, 10 años para el nivel/grado 2, 
16 años para el nivel/grado 3 y 23 años para el nivel/grado 4.

Sexto.- Por Resolución nº 2275/2020, de 16 de junio de 2020, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, se designa a los miembros de la Comisión de Evaluación de la Carrera 
Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de 
Atención Especializada.

Séptimo.- En el periodo comprendido entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2021, el 
Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada 
presentó las solicitudes para el encuadramiento en el correspondiente nivel de la carrera 
profesional con arreglo a lo previsto en el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el 
que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo del 
Servicio Canario de la Salud.

A la vista de las solicitudes presentadas, de conformidad con lo establecido en 
la instrucción quinta, apartado H).2, de la Instrucción nº 10/2019, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Canario de la Salud realizó los actos de instrucción necesarios para la determinación, 
conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte 
del Personal Facultativo que había presentado la oportuna solicitud en plazo para acceder 
al encuadramiento o ascender de nivel de acuerdo con lo establecido en el procedimiento 
ordinario.

Octavo.- La Comisión de Evaluación, en sesión de 20 de diciembre de 2021, con 
carácter previo a la baremación de las solicitudes de encuadramiento presentadas, en 
atención al artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y ante la identidad sustancial de 
las solicitudes de encuadramiento en la carrera profesional del Personal Facultativo en el 
ámbito de Atención Especializada, acuerda la acumulación del procedimiento ordinario de 
carrera profesional. En sucesivas reuniones se evaluaron las solicitudes y méritos aportados 
por el personal que había presentado la oportuna solicitud para acceder al encuadramiento 
o ascender de nivel de acuerdo con el procedimiento ordinario en el Decreto 278/2003, 
de 13 de noviembre, acordándose estimar aquellas solicitudes de encuadramiento que 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219965

tras la correspondiente evaluación obtienen el número de créditos mínimos necesarios 
para el encuadramiento en el nivel que corresponda, desestimar aquellas solicitudes 
de encuadramiento que, tras los actos de instrucción del órgano gestor, se acredita que 
incumplen los requisitos y condiciones necesarias para el encuadramiento en el nivel 
solicitado, previo a su preceptiva evaluación por la Comisión.

En la reunión celebrada el día 6 de mayo de 2022, la Comisión de Evaluación de la 
Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de 
Atención Especializada acuerda publicar la relación provisional de los resultados obtenidos 
por los profesionales que solicitaron el encuadramiento en la carrera profesional por el 
procedimiento ordinario previsto en la Instrucción nº 10/2019, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, así como dar trámite de audiencia a los mismos, en los términos 
siguientes:

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo I de la presente, 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún 
nivel o superior al que tengan, en su caso, reconocido.

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo II, que no 
superen la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

• Estimar las solicitudes de los profesionales que se relacionan en Anexo III de la 
presente, con identificación del nivel reconocido.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Corresponde a la Dirección del Servicio Canario de la Salud la resolución 
del procedimiento, de conformidad con el artículo 9 del Decreto 278/2003, de 13 de 
noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
facultativo del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 223, de 14.11.2003).

Segundo.- Dentro de las funciones de la Comisión de Evaluación de la Carrera 
Profesional establecidas en el artículo 8 del Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, 
se encuentra la de evaluar y valorar el cumplimiento de requisitos y los méritos de los 
profesionales que soliciten el encuadramiento en cada uno de los niveles; supervisar los 
informes emitidos por el superior jerárquico y por los facultativos del equipo o servicio 
del facultativo a evaluar; evacuar los informes que le sean solicitados acerca del ejercicio 
de sus funciones; y formular propuesta motivada a la Dirección del Servicio Canario de la 
Salud en relación al resultado de la evaluación.

Tercero.- De acuerdo con el artículo 3 del Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, 
para el encuadramiento en cada uno de los niveles se exige acreditar un periodo mínimo de 
ejercicio profesional previo que para el nivel 1 es de 5 años; para el nivel 2 es de 10 años;  
para el nivel 3 es de 16 años y para el nivel 4 es de 23 años; el artículo 4 del citado 
Decreto 278/2003 establece los requisitos para el acceso a la carrera profesional y el 
encuadramiento en cada nivel que conforme al artículo 7.2 se deben ostentar el último día 
del plazo de presentación de solicitudes, es decir, el 30 de junio de 2021.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219966

Cuarto.- El artículo 9.2 del mencionado Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, 
establece que los efectos económicos del encuadramiento en el nivel correspondiente se 
producirán a partir del 1 de enero del año siguiente al de presentación de la solicitud, es 
decir, el 1 de enero de 2022.

Quinto.- La Ley 19/2019, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2020, contempla en su disposición adicional 
décima séptima sobre carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud 
en su apartado 1, “El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/
direcciones gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato 
de carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional 
en los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la 
carrera profesional del colectivo correspondiente”.

Sexto.- En atención al artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se acuerda la acumulación del 
procedimiento ordinario de carrera profesional, en los siguientes términos: “El órgano 
administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de 
su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte, su acumulación a otros con 
los que guarde identidad sustancial o íntima conexión, siempre que sea el mismo órgano 
quien deba tramitar y resolver el procedimiento. Contra el acuerdo de acumulación no 
procederá recurso alguno”.

En base a los antecedentes y fundamentos jurídicos expuestos, la Comisión de 
Evaluación de la Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la 
Salud en el ámbito de Atención Especializada

R E S U E LV E:

Primero.- Aprobar, como anexos a la presente Resolución, la relación provisional del 
Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada 
que, habiendo presentado la oportuna solicitud, entre el 1 abril y el 30 de junio de 2021, 
se encuadran o no en el correspondiente nivel de carrera profesional, de acuerdo con el 
sistema establecido en el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 223, de 14.11.2003), y en la Instrucción nº 10/2019, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través 
del procedimiento ordinario, en los distintos grados o niveles de carrera profesional del 
personal fijo y temporal del Servicio Canario de la Salud:

• Anexo I: relación provisional de las solicitudes del Personal Facultativo del Servicio 
Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada que no reúnen los requisitos y 
condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel o superior al que tengan, 
en su caso, reconocido.

• Anexo II: relación provisional de las solicitudes desestimadas del Personal Facultativo 
del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada que no superan la 
correspondiente evaluación de los méritos acreditados, haciendo constar respecto de cada 
solicitante los apellidos, nombre, número acreditativo de identidad, nivel a que puede optar 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219967

conforme al previo cumplimiento del tiempo mínimo de ejercicio profesional exigible, y 
respecto de el/los niveles no reconocidos, créditos totales otorgados, créditos parciales por 
cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación provisional.

• Anexo III: relación provisional de las solicitudes estimadas del Personal Facultativo 
del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada haciendo constar 
respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número acreditativo de identidad y nivel 
reconocido.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por el plazo de diez (10) días 
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de Canarias y en la página web del SCS, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el nivel en el que se propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (En 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación y/o subsanando 
los defectos u omisiones que se hubieran advertido.

Las reclamaciones se presentarán a través de la sede electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias en los términos previstos en la instrucción 
sexta de la Instrucción nº 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, y conforme 
a la Resolución de 26 de febrero de 2021, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
por la que se dispone la adhesión del Servicio Canario de la Salud a la sede electrónica de 
la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias (BOC de 8.3.2019).

Tercero.- Elevar al Director del Servicio Canario de la Salud la presente Resolución 
para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la  
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE nº 236, de 2 de octubre). La Presidenta de la Comisión 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la 
Salud en el ámbito de Atención Especializada, Ana Allende Riera”.

Las Palmas de Gran Canaria, a 9 de mayo de 2022.- El Director, Conrado Jesús 
Domínguez Trujillo.



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219968

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DE PERSONAL 
FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIAS PARA 
EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL O SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, 
RECONOCIDO. 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 

SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESESTI-

MADO 
MOTIVO 

***8564** ALMEIDA SANCHEZ ZULAY MARIA Alergología. 2363 1 B 

***9112** CALLERO VIERA ARIEL Alergología. 1593 1 A 

***6549** FIGUEROA RIVERO JAVIER Alergología. 6548 3 B 

***6194** HERNANDEZ SUAREZ HILDA RIANEC Alergología. 2268 1 B 

***2157** MARTINEZ LANAO DAVID Anatomía Patológica. 9050 4 D 

***2817** ARRANZ DURAN JAVIER Anestesiología y Reanimación. 9669 4 D 

***0500** AUYANET DENIZ YERAY ROSARIO Anestesiología y Reanimación. 5547 3 A 

***3532** CALVO FALCÓN RAFAEL Anestesiología y Reanimación. 6566 3 B 

***8553** DUQUE CHIRINO SEGUNDO CAMILO Anestesiología y Reanimación. 3163 3 A 

***5775** ESTEBAN SANCHEZ JOSE LUIS Anestesiología y Reanimación. 7448 4 A 

***9205** FUENTES GONZALEZ AGUSTIN Anestesiología y Reanimación. 4056 2 B 

***0461** PROSEN DEVELLUK AXEL KEVIN Anestesiología y Reanimación. 1739 1 A 

***8610** RODRIGUEZ LEON ALEXIS JESUS Anestesiología y Reanimación. 4656 2 B 

***2791** SEGURA GARCIA CORALIA ROSA Anestesiología y Reanimación. 9622 4 D 

***0105** VICIANA MAYA ALVARO Anestesiología y Reanimación. 4418 2 B 

***0539** GIMENO GARCIA ANTONIO ZEBENZUY Aparato Digestivo. 5540 3 A 

***3361** CONCEPCION CHECA MARIA DEL CARMEN ATS/DUE E 

***3361** FORMOSOS CERVERA DEBORA ANGEL ATS/DUE E 

***4317** NAVARRO 
GONZALVEZ JOSE ANTONIO Bioquímica clínica. 5508 3 A 

***3361** RAMIREZ RODRIGUEZ RAFAELA DEL 
CARMEN Cardiología. 5828 3 A 

***8011** NAVARRO SANCHEZ ANTONIO JESUS Cirugía General y del Aparato Digestivo. 2146 1 B 

***7475** ORTEGA PEREZ NEITH Cirugía General y del Aparato Digestivo. 181 1 A 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219969

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 

SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESESTI-

MADO 
MOTIVO 

***4933** CASAÑAS VILLALBA NATALIA Cirugía Oral y Maxilofacial. 782 1 A 

***5310** ALVAREZ BENITO NURIA Cirugía Ortopédica y Traumatología. 1778 1 A 

***7359** AYALA RODRIGO MARIA DE LOS 
ANGELES Cirugía Ortopédica y Traumatología. 2963 2 B 

***4574** DE VICENTE BUENDIA FERNANDO Cirugía Ortopédica y Traumatología. 4112 2 B 

***0056** GONZALEZ ALVAREZ JULIAN Cirugía Ortopédica y Traumatología. 5179 4 A 

***7496** QUINTERO MOJICA ANTONIO GABRIEL Cirugía Ortopédica y Traumatología. 145 1 A 

***9992** PEREZ ETCHEPARE 
FIGUEROA EDUARDO LUIS Cirugía Pediátrica. 3550 2 A 

***2543** GARRIDO RIOS SOFIA CARLOTA Cirugía Plástica, Estética y Reparadora. 2475 1 B 

***8568** LUJAN RODRIGUEZ DUNIA ESTHER Dermatología Médico-Quirúrgica y 
Venereología. 5522 3 A 

***0409** VALERON ALMAZAN PEDRO Dermatología Médico-Quirúrgica y 
Venereología. 3642 2 A 

***2816** MOYA MEDINA RICARDO Endocrinología y Nutrición. 1293 2 A 

***1359** GONZALEZ CARRILLO ESTHER Farmacia Hospitalaria. 1165 1 A 

***1616** VILAR RODRIGUEZ JORGE JUAN Farmacia Hospitalaria. 1410 1 A 

***6256** MARTIN SANTOS TAIDA Hematología y Hemoterapia. 4018 2 B 

***9791** DE LEON GARCIA FRANCISCO JAVIER Medicina Física y Rehabilitación. 8259 4 A 

***3164** HERNANDEZ 
GONZALEZ ZAIDA Medicina Física y Rehabilitación. 8270 4 A 

***6832** RUIZ FERNANDEZ MIGUEL ANGEL Medicina Física y Rehabilitación. 6191 3 B 

***0902** ARGUESO GARCIA MONICA Medicina Intensiva. 1571 1 A 

***6349** LORENZO DE LA PEÑA LISSET Medicina Intensiva. 4040 2 B 

***8457** PEREZ ACOSTA GUILLERMO Medicina Intensiva. 1164 1 A 

***5945** RAMIREZ RODRIGUEZ ANTONIA MARIA Medicina Intensiva. 6604 3 B 

***7296** RODRIGUEZ RAMOS SERGIO TOMAS Medicina Intensiva. 3995 2 B 

***5454** ALVISA NEGRIN JULIO CESAR Medicina Interna. 4352 2 B 

***0871** LOPEZ LIROLA ANA MARIA Medicina Interna. 6933 3 B 

***8595** SANCHEZ PEREZ MARIA JOSE Medicina Interna. 5737 3 A 

***9213** SANCHEZ VADILLO MARIA NAIRA Medicina Interna. 6878 3 B 

***8777** SANZ PELAEZ OSCAR Medicina Interna. 6209 3 B 

***4273** VIÑA RODRIGUEZ JOSE JUAN Medicina Interna. 5750 3 A 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219970

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 

SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESESTI-

MADO 
MOTIVO 

***1735** MUÑOZ DARIAS CARMEN Médico de Admisión y Documentación 
Clínica. 2904 1 B 

***7409** ARCARAZO 
ARRIZABALAGA GORKA Médico de Urgencia Hospitalaria 6505 3 B 

***1500** ARENCIBIA LANTIGUA OLIVER Médico de Urgencia Hospitalaria. 5838 3 A 

***2039** BERNAL CARDERO MIGDALIA ELENA Médico en Urgencia Hospitalaria. 1 C 

***9465** BOADA FERNANDEZ 
DEL CAMPO CARLOS Médico de Urgencia Hospitalaria. 6390 3 B 

***5716** GIRONES BREDY CLARA ELISA Médico de Urgencia Hospitalaria. 5833 3 A 

***4671** GUTIERREZ CALDERIN JOSE Médico de Urgencia Hospitalaria. 808 1 A 

***8604** LORENZO DORTA CRISTINA Médico de Urgencia Hospitalaria. 1772 1 A 

***5459** MARTI SALAZAR MANUEL RAMON Médico de Urgencia Hospitalaria. 2 C 

***4405** MATOS FORTUNATO FRANCIS 
ALEJANDRA Médico de Urgencia Hospitalaria. 3967 2 B 

***3287** MIGUENS URIEL ALEJANDRO Médico de Urgencia Hospitalaria. 2198 1 B 

***5198** RODRIGUEZ GIL EFREN Médico de Urgencia Hospitalaria. 8791 4 D 

***6587** URQUIA MUJICA NOELIA Médico de Urgencia Hospitalaria. 3362 1 B 

***7785** IGLESIAS SANCHEZ LUIS ANGEL Microbiología y Parasitología. 6898 3 B 

***0685** AUYANET SAAVEDRA INGRID Nefrología. 2845 2 A 

***7179** DELGADO MALLEN PATRICIA ISABEL Nefrología. 5783 3 A 

***5560** NAVARRO RIVERO BEATRIZ Neurofisiología Clínica. 6300 3 B 

***8206** RUIZ LAVILLA NURIA MARIA Neurología. 7713 4 A 

***2808** ALFONSO GONZALEZ MARIA BELEN Obstetricia y Ginecología. 4371 2 B 

***7180** PEREZ GOMEZ ADELA MARINA Obstetricia y Ginecología. 4413 2 B 

***1025** SANCHEZ SUAREZ SARA ALICIA Obstetricia y Ginecología. 6189 3 B 

***6699** ACOSTA ACOSTA BARBARA Oftalmología. 4057 2 B 

***0654** MEDINA MESA ERICA Oftalmología. 4015 2 B 

***9832** MESA LUGO FATIMA IRENE Oftalmología. 6471 3 B 

***2207** PAREJA RIOS ALICIA CRISTINA Oftalmología. 8928 4 D 

***4572** PELLON FLEITAS ROSA MARIA Oftalmología. 2147 1 B 

***5493** RECUERDA 
HERNANDEZ MARGARITA Oftalmología. 1227 1 A 

***8249** CABRERA SUAREZ MIGUEL ANGEL Oncología Médica. 5746 3 A 

***3781** OSORIO ACOSTA ANGEL Otorrinolaringología. 7183 4 A 

***5250** PEREZ PLASENCIA DANIEL Otorrinolaringología. 8105 4 A 

***9914** BELLO NARANJO ANA MARIA Pediatría y sus Áreas Específicas. 4018 2 B 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219971

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 

SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESESTI-

MADO 
MOTIVO 

***5235** CERRUDO BORGES PATRICIA Pediatría y sus Áreas Específicas. 2283 1 B 

***2105** MARTINEZ FACI CRISTINA Pediatría y sus Áreas Específicas. 1814 1 A 

***0524** SEBASTIAN GARCIA IRMA Pediatría y sus Áreas Específicas. 2575 2 A 

***2992** PASTOR CIFUENTES DIANA HERMINIA Psicología Clínica 1788 1 A 

***1323** AROCA FERRE VERONICA DE LOS 
ANGELES Psicología Clínica. 1136 1 A 

***3262** CRESPO PEREZ SILVIA Psicología Clínica. 2732 2 A 

***8195** GONZALEZ ISASI ANA Psicología Clínica. 4976 3 A 

***0755** MORENO SANDOVAL DAVID Psicología Clínica. 1784 1 A 

***1895** SANCHEZ QUINTERO SABRINA Psicología Clínica. 1751 1 A 

***3119** SANCHIS KILDERS CLAUDIA Psicología Clínica. 8268 4 A 

***5446** DIAZ GARRIDO JUAN ANTONIO Psiquiatría. 395 1 A 

***6208** FLORIDO RODRIGUEZ MONICA Psiquiatría. 2905 1 B 

***2789** LAZARO ARCHILLA JORGE Psiquiatría. 1813 1 A 

***3508** SERVENT SAENZ MARIA PILAR Radiodiagnóstico. 1772 1 A 

***6515** HERNANDEZ 
HERNANDEZ DAVID Urología. 2166 1 B 

***0126** PEREZ ABREU JOSE GREGORIO Urología. 5585 3 A 

MOTIVOS DE EXCLUSION: 

Letra Motivo 

A 
Conforme a los datos que obran en el expediente, a 30 de junio de 2021, no ha completado el tiempo 
mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda 
desarrollar la carrera profesional. Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, art. 3.1 

B Ya consolidado el nivel que solicita. 

C 
Conforme a los datos que obran en el expediente, a 30 de junio de 2021, no ostenta título de especialista 
en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional. 

D 
Ostentar el nivel máximo de carrera profesional en la categoría solicitada de conformidad con el Decreto
278/2003, de 13 de noviembre, art. 3 

E 
Conforme a los datos que obran en el expediente, 30 de junio de 2021, no es de aplicación el Decreto
278/2003, de 13 de noviembre, art. 1 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219972

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 II

 
R

E
L

A
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L 
D

E
 S

O
L

IC
IT

U
D

E
S 

D
E

SE
ST

IM
A

D
A

S 
D

E
L 

PE
R

SO
N

A
L

 F
A

C
U

L
T

A
T

IV
O

 D
E

L 
SE

R
V

IC
IO

 C
A

N
A

R
IO

 D
E 

L
A

 S
A

L
U

D
 E

N
 E

L 
Á

M
B

IT
O

 D
E 

A
T

E
N

C
IÓ

N
 E

SP
E

C
IA

L
IZ

A
D

A
 Q

U
E 

N
O

 S
U

PE
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S 
A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S .
 

D
.N

.I
.

A
P

E
L
L
ID

O
S

 N
O

M
B

R
E

E
S

P
E

C
I.

ID
A

D
N

IV
E

L
 

P
O

S
IB

L
E

1
.-

 A
C

T
IV

ID
A

D
 A

S
IS

T
E

N
C

IA
L

2
.-

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 C
O

N
T

IN
U

A
D

A
3

.-
 D

O
C

E
N

C
IA

4
.-

 I
N

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N
5

.-
 C

. 

O
R

G
. 

T
O

T
A

L
 

M
o

t
iv

o
 

1
.A

1
.B
 

1
.C
 

T
O

T
. 

2
.A

 
2

.B
2

.C
2

.D
 

T
O

T
. 

3
.A

 
3

.B
 

3
.C
 

3
.D

 
T

O
T

. 
4

.A
 

4
.B
 

4
.C
 

4
.D

 
4

.E
 

4
.F
 

4
.G

 
T

O
T

*
*

*
3

6
8

4
*

*
 

S
A

B
O

U
R

IN
 

M
E

L
IA

N
 

J
O

S
E

 A
N

G
E

L
 

A
n

e
s
t
e

s
io

lo
g

ía
 y

 

R
e

a
n

im
a

c
ió

n
. 

1
 

5
5

,0
0

 
7

,5
0

 
7

,5
0

 
7

0
,0

0
 

6
2

,0
0

 
0

,0
0

 
1

2
,0

0
 

4
,2

0
 

1
5

,0
0

 
0

,0
0

 
5

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
5

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
1

8
,0

0
 

1
0

8
,0

0
 

C
 

*
*

*
8

9
2

8
*

*
 

V
A

S
Q

U
E

Z
 

Q
U

IN
T

E
R

O
 

C
A

R
L
O

S
 J

O
S

E
 

C
a

r
d

io
lo

g
ía

 
1

 
5

5
,0

0
 

5
,2

5
 

6
,0

0
 

6
6

,2
5

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
3

,6
0

 
0

,7
2

 
4

,3
2

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,2
5

 
0

,0
0

 
0

,2
5

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
2

0
,0

0
 

9
0

,8
2

 
C

 

*
*

*
1

8
5

4
*

*
 

L
U

Q
U

E
 

G
A

R
C

ÍA
  

M
A

R
IA

 J
O

S
É

  
C

ir
u

g
ía

 G
e

n
e

r
a

l 
y

 d
e

l 

A
p

a
r
a

t
o

 D
ig

e
s
t
iv

o
. 

2
 

5
5

,0
0

 
7

,5
0

 
6

,0
0

 
6

8
,5

0
 

1
5

,0
0

 
0

,5
0

 
2

0
,2

9
 

7
,0

8
 

1
5

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
1

,5
0

 
1

,9
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
4

,0
0

 
7

,4
0

 
1

6
,0

0
 

1
0

6
,9

0
 

B
 

*
*

*
2

8
7

1
*

*
 

O
R

T
I 

R
O

D
IR

G
U

E
Z

 
R

A
F

A
E

L
 J

O
S

E
 

C
ir

u
g

ía
 G

e
n

e
r
a

l 
y

 d
e

l 

A
p

a
r
a

t
o

 D
ig

e
s
t
iv

o
. 

1
 

5
5

,0
0

 
7

,5
0

 
7

,5
0

 
7

0
,0

0
 

1
5

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
1

5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
0

,0
0

 
1

0
5

,0
0

 
D

 

*
*

*
1

5
6

8
*

*
 

P
E

R
E

Y
R

A
 

V
E

N
E

G
A

S
 

N
E

S
T

O
R

 

F
A

B
R

IC
IO

 
G

e
r
ia

t
r
ía

. 
1

 
5

5
,0

0
 

5
,2

5
 

6
,0

0
 

6
6

,2
5

 
1

2
,0

0
 

2
,0

0
 

5
3

,7
0

 
1

,1
4

 
1

5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
,0

0
 

1
,3

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
,0

0
 

5
,3

0
 

1
4

,0
0

 
1

0
0

,5
5

 
B

 

*
*

*
5

9
1

2
*

*
 

M
O

N
T

E
A

G
U

D

O
 P

E
R

E
Z

 

M
A

C
H

A
D

O
 

E
V

A
 

M
é

d
ic

o
 d

e
 A

d
m

is
ió

n
 y

 

D
o

c
u

m
e

n
t
a

c
ió

n
 C

lí
n

ic
a

. 
1

 
5

5
,0

0
 

7
,5

0
 

7
,5

0
 

7
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
1

7
,0

0
 

1
,8

6
 

1
5

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,7
5

 
0

,0
0

 
0

,7
5

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
2

0
,0

0
 

1
0

5
,7

5
 

C
 

*
*

*
7

0
1

5
*

*
 

B
A

E
N

A
 M

IR
A

 
J
O

S
E

 
M

é
d

ic
o

 d
e

 U
r
g

e
n

c
ia

 

H
o

s
p

it
a

la
r
ia

. 
1

 
5

5
,0

0
 

5
,2

5
 

3
,0

0
 

6
3

,2
5

 
2

2
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
5

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
2

,5
0

 
0

,0
0

 
2

,5
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
1

2
,0

0
 

9
2

,7
5

 
C

 

*
*

*
8

1
9

2
*

*
 

B
E

D
E

S
H

I 
E

N
R

IC
O

 
M

é
d

ic
o

 d
e

 U
r
g

e
n

c
ia

 

H
o

s
p

it
a

la
r
ia

. 
2

 
5

5
,0

0
 

6
,7

5
 

7
,5

0
 

6
9

,2
5

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
6

8
,8

3
 

0
,6

0
 

1
5

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
2

0
,0

0
 

1
0

4
,2

5
 

D
 

*
*

*
2

1
2

7
*

*
 

J
IM

E
N

E
Z

 

G
O

N
Z

A
L
E

Z
  

P
A

T
R

IC
IA

 

D
A

N
IE

L
A

 
N

e
u

m
o

lo
g

ía
 

1
 

5
5

,0
0

 
6

,7
5

 
7

,5
0

 
6

9
,2

5
 

2
4

,0
0

 
0

,0
0

 
3

0
,2

0
 

0
,0

0
 

1
5

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,2
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,2
0

 
2

0
,0

0
 

1
0

4
,4

5
 

B
 

*
*

*
0

2
6

8
*

*
 

D
IA

Z
 

H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 

J
O

S
E

 E
N

R
IQ

U
E

 
O

f
t
a

lm
o

lo
g

ía
.

3
 

5
5

,0
0

 
4

,5
0

 
3

,0
0

 
6

2
,5

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
1

,8
6

 
2

,6
4

 
1

5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,7

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,7

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
,0

0
 

8
2

,2
8

 
C

 

*
*

*
6

2
8

8
*

*
 

S
A

N
C

H
E

Z
 

F
O

N
C

E
S

A
 

N
IE

L
S

E
N

 

L
A

Z
A

R
O

 
O

f
t
a

lm
o

lo
g

ía
. 

1
 

5
5

,0
0

 
5

,2
5

 
6

,0
0

 
6

6
,2

5
 

1
2

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
7

,5
0

 
1

5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
0

,0
0

 
1

0
1

,2
5

 
D

 

*
*

*
1

0
4

6
*

*
 

P
O

Y
O

 

G
O

N
Z

A
L
E

Z
 

S
A

N
D

R
A

 
P

s
ic

o
lo

g
ía

 C
lí

n
ic

a
 

1
 

5
5

,0
0

 
6

,7
5

 
6

,0
0

 
6

7
,7

5
 

1
0

,0
0

 
0

,0
0

 
6

,5
0

 
4

,8
0

 
1

5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
,0

0
 

0
,3

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
,3

0
 

1
6

,0
0

 
1

0
0

,0
5

 
B

 

*
*

*
2

5
7

5
*

*
 

P
E

R
E

Z
-

C
H

A
C

O
N

 

M
O

R
A

L
E

S
 

M
A

R
IA

 D
E

L
 

M
A

R
 

P
s
iq

u
ia

t
r
ía

. 
1

 
5

5
,0

0
 

7
,5

0
 

7
,5

0
 

7
0

,0
0

 
2

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
,2

0
 

1
6

.1
7

 
1

5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
.5

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
2

0
,0

0
 

1
0

5
,0

0
 

C
 

*
*

*
6

7
0

6
*

*
 

S
A

L
O

M
O

N
E
 

G
O

N
Z

A
L
E

Z
 

M
A

R
IN

A
 L

U
IS

A
 

P
s
iq

u
ia

t
r
ía

. 
1

 
5

5
,0

0
 

7
,5

0
 

7
,5

0
 

7
0

,0
0

 
6

2
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

9
,0

0
 

1
5

,0
0

 
0

,0
0

 
3

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
3

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
2

0
,0

0
 

1
0

8
,0

0
 

C
 

*
*

*
2

0
2

5
*

*
 

V
IV

A
S

 

E
S

C
A

L
O

N
A

 

M
A

R
IA

 

V
A

L
E

N
T

IN
A

 
R

a
d

io
d

ia
g

n
ó

s
t
ic

o
. 

1
 

5
5

,0
0

 
6

,0
0

 
6

,0
0

 
6

7
,0

0
 

1
2

,0
0

 
0

,0
0

 
1

,8
0

 
0

,0
0

 
1

3
,8

0
 

0
,0

0
 

5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
8

,0
0

 
1

0
3

,8
0

 
C

 

*
*

*
6

1
7

4
*

*
 

L
A

V
E

R
D

E
 

P
A

T
IÑ

O
 

D
IE

G
O

 

V
L
A

D
IM

IR
 

U
r
o

lo
g

ía
 

1
 

5
5

,0
0

 
6

,0
0

 
6

,0
0

 
6

7
,0

0
 

1
7

4
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
5

,0
0

 
0

,0
0

 
7

,0
0

 
0

,0
5

 
0

,0
0

 
7

,0
5

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
1

4
,0

0
 

1
0

3
,0

5
 

C
 

M
O

T
IV

O
 E

X
C

L
U

SI
Ó

N
 

M
O

TI
V

O
 A

 
N

o 
ob

te
ne

r c
ré

di
to

s s
uf

ic
ie

nt
es

 h
ab

ie
nd

o 
pu

nt
ua

do
s e

n 
to

do
s l

os
 a

pa
rta

do
s 

M
O

TI
V

O
 B

 
N

o 
ob

te
ne

r c
ré

di
to

s e
n 

D
oc

en
ci

a 
M

O
TI

V
O

 C
 

N
o 

ob
te

ne
r c

ré
di

to
s e

n 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

M
O

TI
V

O
 D

 
N

o 
ob

te
ne

r c
ré

di
to

s e
n 

D
oc

en
ci

a 
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
M

O
TI

V
O

 E
 

N
o 

ob
te

ne
r c

ré
di

to
s e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 

C
on

tin
ua

da
, D

oc
en

ci
a 

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

M
O

TI
V

O
 F

 
N

o 
ob

te
ne

r c
ré

di
to

s e
n 

Fo
rm

ac
ió

n 
C

on
tin

ua
da

 y
 D

oc
en

ci
a 

M
O

TI
V

O
 G

 
N

o 
ob

te
ne

r c
ré

di
to

s e
n 

Fo
rm

ac
ió

n 
C

on
tin

ua
da

 e
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

M
O

TI
V

O
 H

 
N

o 
ob

te
ne

r c
ré

di
to

s e
n 

Fo
rm

ac
ió

n 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219973

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III 
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL 
FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA, CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO. 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / 
ESPECIALIDAD NIVEL 

***9933** ALAVA CRUZ CRISTINA Alergología. 1 

***6838** CABRERA VALIDO HECTOR MANUEL Análisis Clínico. 2 

***1136** CARRETERO PEREZ MARIA DE LAS 
MERCEDES Análisis Clínico. 1 

***8820** MARTIN FERNANDEZ DE 
BASOA MARIA CECILIA Análisis Clínico. 2 

***2411** PEREZ DELGADO NAYRA Análisis Clínico. 2 

***4439** ROJAS MONTERO GLORIA MARIA Análisis Clínico. 2 

***9979** MARTINEZ BUGALLO FRANCISCO Análisis Clínicos 3 

***8055** GALLARDO RODRIGUEZ KATHERINE MARIA Anatomía Patológica. 1 

***5239** GARCIA MACHADO FERNANDO ANTONIO Anatomía Patológica. 1 

***0380** GOMEZ REBORDINOS ELSA MARIA Anatomía Patológica. 1 

***5872** HERNANDEZ LEON CARMEN NIEVES Anatomía Patológica. 3 

***9046** MARTINEZ BLANCO LEYNIS ISABEL Anatomía Patológica. 1 

***1327** MELGAR VILAPLANA LETICIA MARIA ELENA Anatomía Patológica. 2 

***3629** MULLOR NOGALES RAQUEL Anatomía Patológica. 2 

***7437** VILAR CHESA MONICA Anatomía Patológica. 3 

***8952** STORTI NATALIA CARINA Anatomía Patológica. 1 

***6819** ALVAREZ DIAZ NIEVES GLORIA Anestesiología y Reanimación. 4 

***1903** BARAJAS FONTECHA CESAR AUGUSTO Anestesiología y Reanimación. 1 

***3819** CAMARGO ESPITIA DIEGO ALEJANDRO Anestesiología y Reanimación. 1 

***1893** CASTAÑO PACHECO LUIS CARLOS Anestesiología y Reanimación. 1 

***7284** GOMEZ CORUJO VICTOR LUIS Anestesiología y Reanimación. 1 

***0791** GUERRA HERNANDEZ ELISABET Anestesiología y Reanimación. 2 

***8085** MARTIN IGLESIAS ASUNCION Anestesiología y Reanimación. 3 

***0516** MARTIN MONSALVE SANDRA Anestesiología y Reanimación. 1 

***6277** MARTINEZ GARCIA KENIA Anestesiología y Reanimación. 2 

***9599** MESA DEL CASTILLO PAYA CRISTINA LIEBANA Anestesiología y Reanimación. 2 

***5201** OJEDA BETANCOR NAZARIO Anestesiología y Reanimación. 4 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219974

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / 
ESPECIALIDAD NIVEL 

***2003** OLAYA MARIN JUAN IGNACIO Anestesiología y Reanimación. 1 

***1832** SOCORRO ARTILES TANIA DEL PINO Anestesiología y Reanimación. 1 

****2921* SZYMCZAK  KATARZYNA Anestesiología y Reanimación. 2 

***6236** TOLOSA MORALES FATIMA Anestesiología y Reanimación. 1 

***7657** YANES LUQUE MARIA ELENA Anestesiología y Reanimación. 3 

***7972** ACOSTA SILVA MARCELA PATRICIA Angiología y Cirugía Vascular. 1 

***4297** BANDA BUSTAMANTE ROBERTO Angiología y Cirugía Vascular. 1 

***7944** JUSTO GARCIA IRENE GEMMA Angiología y Cirugía Vascular. 2 

***5397** GONZALEZ ALAYON CARLOS JONAS Aparato Digestivo 1 

***0943** ALONSO ABREU INMACULADA Aparato Digestivo. 2 

***6010** BERENGUER GUIRADO RUBEN Aparato Digestivo. 1 

***0771** BETANCOR HERNANDEZ LETICIA MARIA Aparato Digestivo. 2 

***5225** FIGUEROA MARRERO ANDRES Aparato Digestivo. 1 

***5878** HERNANDEZ CAMBA ALEJANDRO Aparato Digestivo. 1 

***8639** HERNANDEZ GUERRA DE 
AGUILAR MANUEL NICOLAS Aparato Digestivo. 3 

***6587** MONESCILLO FRANCIA ALBERTO FERNANDO Aparato Digestivo. 4 

***8847** MORENO GARCIA ANTONIA MARIA Aparato Digestivo. 4 

***4583** MORENO SANFIEL JUAN MIGUEL Aparato Digestivo. 3 

***8979** RODRIGUEZ PEREZ RAMIRO MANUEL Aparato Digestivo. 2 

***4478** BAEZA GARZON MARIA FLOR Cardiología. 1 

***6622** BARRAGAN ACEA ANTONIO MIGUEL Cardiología. 4 

***6955** FACENDA LORENZO MARIA Cardiología. 2 

***8237** HERNANDEZ AFONSO JULIO SALVADOR Cardiología. 4 

***8143** MARTOS MAINE JOSE LUIS Cardiología. 1 

***0649** MORERA PORRAS ÓSCAR MAURICIO Cardiología. 2 

***2962** PIMIENTA GONZALEZ RAQUEL Cardiología. 1 

****7083* VANNINI  LUCA Cardiología. 1 

***1935** YANES BOWDEN GEOFFREY JAIME Cardiología. 2 

****4631* SAUCHELLI  GUADALUPE Cirugía Cardiovascular. 1 

***3325** ANGULO REVILLA YSAAC MARCELO Cirugía General y del Aparato 
Digestivo. 1 

***2465** CABALLERO RODRIGUEZ EUGENIA Cirugía General y del Aparato 
Digestivo. 1 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219975

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / 
ESPECIALIDAD NIVEL 

***0831** CRUZ BENAVIDES FRNCISCO JOSE Cirugía General y del Aparato 
Digestivo. 4 

***5307** FERNANDEZ CARRION MARIA JEZABEL Cirugía General y del Aparato 
Digestivo. 1 

***7458** GARCIA MARTINEZ RUBEN Cirugía General y del Aparato 
Digestivo. 1 

***3547** REYES CORREA BETSABÉ Cirugía General y del Aparato 
Digestivo. 1 

***6391** SANCHEZ GONZALEZ JUAN MANUEL Cirugía General y del Aparato 
Digestivo. 2 

***8735** BRAITHWAITE BORAGINA MARIELA VIRGINIA Cirugía General y Digestivo 2 

***9185** ACIEGO DE MENDOZA GOMEZ MARIA Cirugía Ortopédica y 
Traumatología. 1 

***9176** ALMEIDA MERINO HECTOR Cirugía Ortopédica y 
Traumatología. 1 

***2181** MATA CAMPOS JORGE LUIS Cirugía Ortopédica y 
Traumatología. 1 

***5476** MORALES DAVILA JULIO CESAR Cirugía Ortopédica y 
Traumatología. 1 

***7542** MUÑOZ ORTUS MARIA DEL ROSARIO Cirugía Ortopédica y 
Traumatología. 1 

***4978** RENDON DIAZ DIEGO ALEJANDRO Cirugía Ortopédica y
Traumatología. 1 

***7116** SANTANA SUAREZ ROMEN YONE Cirugía Ortopédica y 
Traumatología. 2 

***6103** ACOSTA ARENCIBIA AIDA VIRGINIA Cirugía Plástica, Estética y 
Reparadora. 2 

***6272** ALARCO GOMEZ JAVIER Cirugía Plástica, Estética y 
Reparadora. 2 

***5576** GOMEZ JORGE INMACULADA 
CONCEPCION 

Cirugía Plástica, Estética y 
Reparadora. 3 

***1385** MENENDEZ CARDO MARIA ARANZAZU Cirugía Plástica, Estética y 
Reparadora. 1 

***5937** FAGUNDO GONZALEZ EVA Dermatología Médico-Quirúrgica 
y Venereología. 3 

***6994** GIL MATEO MARIA PINO Dermatología Médico-Quirúrgica 
y Venereología. 4 

***1866** GONZALEZ DE MESA PONTE MARIA JOSE Dermatología Médico-Quirúrgica 
y Venereología. 3 

***0515** PEREZ CEJUDO JUAN ANTONIO Dermatología Médico-Quirúrgica 
y Venereología. 3 

***1245** CABALLERO FIGUEROA AGUEDA DE LOS 
ANGELES Endocrinología y Nutrición. 4 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219976

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / 
ESPECIALIDAD NIVEL 

***3061** GARCIA BRAY BRUNO FRANCISCO Endocrinología y Nutrición. 1 

***0021** GARCIA PUENTE IGNACIO Endocrinología y Nutrición. 4 

***1483** HERRERA ARRANZ MARÍA TERESA Endocrinología y Nutrición. 3 

***9496** RIVERO MELIAN BENIGNO EMILIO Endocrinología y Nutrición. 3 

***6284** RODRIGUEZ HERNANDEZ ORVELINDO Endocrinología y Nutrición. 2 

***1375** SANCHEZ HERNANDEZ ROSA MARIA Endocrinología y Nutrición. 1 

***5211** FERNANDEZ MARTIN ROSA DEL CARMEN F.E.A. Hematología y 
Hemoterapia. 3 

***1358** MELCHOR LEON RAQUEL URSULA F.E.A. Neurofisiología Clínica. 2 

***1291** DOLZ BUBI ELISENDA Farmacia Hospitalaria. 1 

***3037** PEDREIRA GONZALEZ OLAYA Farmacia Hospitalaria. 1 

***1286** PEREZ LEON MOISES Farmacia Hospitalaria. 1 

***1156** ALONSO RAMIREZ JAVIER Geriatría. 1 

***3738** GONZALEZ-COLAÇO HARMAND MAGALI Geriatría. 1 

***0178** RODRIGUEZ MANZANO INGRID Geriatría. 2 

***1989** FIALLO SUAREZ DOLLY VIVIANA Hematología y Hemoterapia. 1 

***3031** GONZALEZ GONZALEZ BERNARDO JAVIER Hematología y Hemoterapia. 4 

***3220** GUEDES MESA SUSEJ Hematología y Hemoterapia. 2 

***9544** MARTIN MARTIN ALEJANDRO Hematología y Hemoterapia. 1 

***5678** PECOS DORTA PATRICIA Hematología y Hemoterapia. 2 

***0051** TAPIA TORRES MARIA Hematología y Hemoterapia. 4 

***5538** DE LEON LUIS BEATRIZ DEL CARMEN Medicina del Trabajo. 1 

***7285** ASCANIO LEON MARIA BELEN Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***0618** BLANCO BLANCO JAIME DARIO Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***5225** MARTIN HIERRO MARIA RUTH Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***2354** MARTINEZ DEL CASTILLO LUIS PEDRO Medicina Familiar y Comunitaria. 4 

***6673** MATEOS PEREZ MARIA DEL MAR Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***0351** PEREZ CASTRO VICENTE ANASTASIO Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

****6229* SABALICH MARIA DE LOS 
ANGELES Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***8593** CONCEPCION CONCEPCION NANCY Medicina Física y Rehabilitación. 2 

***9599** GARCIA BRAVO AGUSTIN MIGUEL Medicina Física y Rehabilitación. 4 

***8160** NIETO HORNES JOSE LUIS Medicina Física y Rehabilitación. 2 

***5575** RAMIREZ SANCHEZ MARGARITA Medicina Física y Rehabilitación. 1 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219977

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / 
ESPECIALIDAD NIVEL 

***6392** DEL AMO NOLASCO BEATRIZ Medicina Intensiva. 1 

***1223** GARCIA RODRIGUEZ DAIDA Medicina Intensiva. 1 

***7324** GONZALEZ HERNANDEZ OSWALDO JESUS Medicina Intensiva. 1 

***7125** GONZALEZ MORALES LEONOR MARGARITA Medicina Intensiva. 3 

***0859** IRIBARREN SARRIAS JOSE LUIS Medicina Intensiva. 4 

***2988** MARTIN VELASCO MARIA DEL MAR Medicina Intensiva. 4 

***4187** MIRANDA MONTERO SARA ISABEL Medicina Intensiva. 2 

***7242** NUÑEZ TORRES CARMEN MARIA Medicina Intensiva. 3 

***7721** ORTIZ LOPEZ RAQUEL Medicina Intensiva. 4 

***4584** PARRO MARTIN MARIA VICTORIA Medicina Intensiva. 1 

***5558** PEÑA MORANT VICENTE JOSE Medicina Intensiva. 4 

***4194** PUERTO CORRALES SILVIA Medicina Intensiva. 1 

***0029** ROSAS BERMUDEZ PEDRO Medicina Intensiva. 1 

***3065** UGALDE JAUREGUI LOREA Medicina Intensiva. 2 

***1371** CASTILLO RUEDA RENATO ALEXANDER Medicina Interna. 1 

***1007** DEL ARCO DELGADO JOSE MANUEL Medicina Interna. 1 

***7775** GARCIA ROSADO DACIL Medicina Interna. 2 

***6807** MONEDERO PRIETO MARIA JOSE Medicina Interna. 2 

***6498** MORENO CASAS SARA Medicina Interna. 1 

***9130** PEREZ HERNANDEZ ONAN Medicina Interna. 1 

***1317** ARMAS SERRANO FAYNA MARIA Medicina Nuclear. 3 

***9946** ISLA GALLEGO MARIA CONCEPCION Medicina Nuclear. 4 

***8318** VILAHOMAT HERNANDEZ OLGA Medicina Nuclear. 1 

***8300** GARCIA FERRIS JOSUE CAMILO Medicina Preventiva y Salud 
Pública. 1 

***2708** JADRAQUE JIMENEZ PEDRO PABLO Medicina Preventiva y Salud 
Pública. 3 

***9242** GALLEGO GIRONA MARIA TERESA Médico de Admisión y 
Documentación Clínica. 2 

***5422** PEREZ FERNANDEZ MARIA ZOILA Médico de Admisión y 
Documentación Clínica. 2 

***2860** RISCO RANCEL SANDRA Médico de Admisión y 
Documentación Clínica. 1 

***2486** AGUILAR RODRIGUEZ CARMEN Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***1458** BAEZ RAMOS ISIDRO DAVID Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219978

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / 
ESPECIALIDAD NIVEL 

***2008** BARRIOS FARAMIN LUIS FERNANDO Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***8208** BLANCO DUCOUDRAY ALEJANDRA VARINIA Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***6176** CEJAS CELIS JOSE DAVID Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***7739** DARIAS ACOSTA ANA TERESA Médico de Urgencia Hospitalaria. 3 

***2423** DARIAS SANCHEZ ELENA Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***1115** DE LA TORRE MARTIN MARIA JOSE Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***1312** FALCON VEGA LETICIA Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***2995** FERNANDEZ ORTIZ CARMEN MARIA Médico de Urgencia Hospitalaria. 4 

***4254** GALOBART MORILLA PATRICIA Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***1417** GARCIA GOMEZ CAROLINA Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***2846** GARCIA PADRONES EVA Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***1782** HERNANDEZ RAMOS IVAN Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***0537** LERMO VIDAL JORGE Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***4036** MORENO ELIAS LUIS CARLOS Médico de Urgencia Hospitalaria. 1 

***2072** RODRIGUEZ BARABICH JOSE MANUEL Médico de Urgencia Hospitalaria. 3 

***3204** RODRIGUEZ FERNANDEZ SONIA Médico de Urgencia Hospitalaria. 3 

***9130** URBANO SEGUI JUAN Médico de Urgencia Hospitalaria. 3 

***5759** BARROSO MARTIN FRANCISCO JAVIER Nefrología. 1 

***3708** DOMINGUEZ PIMENTEL VIRGINIA Nefrología. 1 

****3919* FERNANDEZ  JUAN MANUEL Nefrología. 1 

***8902** GARCIA REBOLLO MARIA DEL SAGRARIO Nefrología. 4 

***4891** ASCANIO MONROY FRANCISCA SUSANA Neumología. 3 

***2315** CABRERA LOPEZ CARLOS Neumología. 2 

***9234** CASTEJON PINA NURIA Neumología. 2 

***1540** DORTA SÁNCHEZ RAFAEL JOSÉ Neumología. 1 

***5897** LEON MARRERO FERNANDO Neumología. 1 

***7274** PEREZ MARTIN LAURA Neumología. 1 

***5453** RODRIGUEZ GARCIA FELIPE Neumología. 2 

***5780** PEREZ DEL ROSARIO PEDRO ANTONIO Neurocirugía. 1 

***6447** PLATA BELLO JULIO MANUEL Neurocirugía. 1 

***7273** TRIANA PEREZ ANGEL BLAS Neurocirugía. 2 

***1434** EXPOSITO HERNANDEZ GLORIA JACKELINE Neurofisiología Clínica. 2 

***7387** GARCIA URQUIZA SERGIO Neurofisiología Clínica. 1 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219979

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / 
ESPECIALIDAD NIVEL 

***1046** PEÑATE MEDINA JOANA CARMEN Neurofisiología Clínica. 1 

***5613** SANCHEZ GAMARRO RAQUEL NIEVES Neurofisiología Clínica. 2 

***5364** SAPONARO GONZALEZ ANGEL Neurofisiología Clínica. 1 

***1149** MARTIN SANTANA IDAIRA PETRA Neurología. 1 

***9057** MUÑOZ GARCIA ABIAN ANTONIO Neurología. 1 

***9836** ARMAS PEREZ MARIA DEL PILAR Obstetricia y Ginecología. 3 

***1737** BENITEZ CASTILLO NELDA Obstetricia y Ginecología. 1 

***6425** BRITO RAMOS JOSE MIGUEL Obstetricia y Ginecología. 3 

***4357** CES SILVA LAURA Obstetricia y Ginecología. 2 

***7068** DIEZ GONZALEZ MARIA ELENA Obstetricia y Ginecología. 3 

***6607** GOMEZ CORREA JUAN BARONCIO Obstetricia y Ginecología. 3 

***8307** GONZALEZ GARCIA CANO DANIEL Obstetricia y Ginecología. 2 

***0236** HERRERA GARCIA LESBIA Obstetricia y Ginecología. 4 

***7242** LORENZO LOPEZ ESTEFANIA Obstetricia y Ginecología. 3 

***9359** MEDINA MORALES VICTORIA EUGENIA Obstetricia y Ginecología. 3 

***0711** ROBLES RUIZ MARIA DEL PILAR Obstetricia y Ginecología. 2 

***7611** RODRIGUEZ ZURITA ALICIA OTILIA Obstetricia y Ginecología. 4 

***8575** SAAVEDRA ARCAS JOSE ANTONIO Obstetricia y Ginecología. 3 

***2807** SANCHEZ PINTO HERNANDEZ CRISTINA LUISA Obstetricia y Ginecología. 1 

***0424** SEGURA GONZALEZ JAVIER Obstetricia y Ginecología. 2 

***0467** VALARINO BARRIOS GABRIELA Obstetricia y Ginecología. 2 

***9283** VERNA FIERRO VIRGINIA Obstetricia y Ginecología. 1 

***3728** BARSOOM KANO HIND Oftalmología. 3 

***1705** BERNAL MONTESDEOCA LAURA ISABEL Oftalmología. 1 

***2211** CASTELLANO SOLANES JORGE Oftalmología. 4 

***1178** ESTEVEZ JORGE BEATRIZ Oftalmología. 2 

***0505** PEÑATE SANTANA HARIDIAN Oftalmología. 2 

***8972** RODRIGUEZ MELIAN LUIS JAVIER Oftalmología. 2 

***9189** SANCHEZ GIJON GONZALEZ 
MORO MANUEL JOSE Oftalmología. 3 

***4882** TAPIA QUIJADA HUGO ERNESTO Oftalmología. 1 

***4721** CEBALLOS LENZA ISAAC Oncología Médica. 2 

***8406** CRUZ JURADO JOSEFINA Oncología Médica. 4 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219980

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / 
ESPECIALIDAD NIVEL 

***2345** GALVAN RUIZ SARAY Oncología Médica. 1 

***5966** HERNANDEZ SARMIENTO SAMUEL Oncología Médica. 1 

***1753** HERNANDEZ SOSA MARIA Oncología Médica. 1 

***0039** MORI DE SANTIAGO MARTA Oncología Médica. 2 

***5350** RUBIO ROMERO GUSTAVO Oncología Médica. 2 

***0810** SORIANO TABARES DE NAVA MARIA LUISA Oncología Médica. 1 

****3420* VILLAMIL MONTUFAR SANDRA Oncología Radioterápica. 1 

***1652** LUIS HERNANDEZ JORGE Otorrinolaringología. 1 

***9791** CASTRO MILLAN ANA MARIA Pediatría y sus Áreas Específicas. 1 

***5720** DIAZ GONZALEZ CANDELARIA LETICIA Pediatría y sus Áreas Específicas. 1 

***5796** FERRERA GARCIA RAQUEL Pediatría y sus Áreas Específicas. 1 

***0891** GARCIA LUZARDO MARIA DEL ROSARIO Pediatría y sus Áreas Específicas. 2 

***5976** GONZALEZ CRUZ MACARENA Pediatría y sus Áreas Específicas. 2 

***5369** LACALZADA HIGUERAS MONICA Pediatría y sus Áreas Específicas. 1 

***5290** LUIS YANES MARIA ISABEL Pediatría y sus Áreas Específicas. 3 

***1424** MARTIN VIOTA LUCIA Pediatría y sus Áreas Específicas. 2 

***4281** MESA MEDINA ORLANDO MANUEL Pediatría y sus Áreas Específicas. 2 

***7814** MONTESDEOCA ARAUJO NOELIA Pediatría y sus Áreas Específicas. 2 

***2754** PAPOYAN ZAPATERO ROMAN Pediatría y sus Áreas Específicas. 1 

***6510** RIVERO FALERO MONICA Pediatría y sus Áreas Específicas. 2 

***9264** RODRIGUEZ HERNANDEZ PEDRO JAVIER Pediatría y sus Áreas Específicas. 3 

***2899** BAENA RUIZ ERNESTO MIGUEL Psicología Clínica. 4 

***6199** CACERES AVILA JESUS Psicología Clínica. 2 

***4471** FLORES MENDEZ INES Psicología Clínica. 1 

***9389** GONZALEZ GUIMARAES DA 
SILVA DALIA TRINIDAD Psicología Clínica. 1 

***3759** LORENZO REINA LAUREANO Psicología Clínica. 1 

***3768** MATEOS BEATO MARIA PILAR Psicología Clínica. 4 

***2290** MELIAN LEON JOSE LUIS Psicología Clínica. 4 

***5444** SANZ SANCHEZ ESTHER Psicología Clínica. 3 

***5820** BASTERRA RAMA LUIS MIGUEL Psicología Clínica.  4 

***2381** BERENGUER REULA JUAN CARLOS Psiquiatría. 4 

***9837** CABRERA VELAZQUEZ CLAUDIO NICOLAS Psiquiatría. 2 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219981

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / 
ESPECIALIDAD NIVEL 

***1102** CRIADO GUTIERREZ ILENE ADRIANA Psiquiatría. 1 

***1364** DIAZ MARTINEZ INOCENCIO Psiquiatría. 2 

***9322** DIAZ MIRANDA MARIA ELENA Psiquiatría. 2 

***2525** GOMEZ JUAREZ JOSE LUIS Psiquiatría. 1 

***6835** GONZALEZ GONZALEZ ISAAC Psiquiatría. 1 

***9981** GONZALEZ YAGO MARIA AMPARO Psiquiatría. 2 

***3609** HERNANDEZ ALVAREZ 
SOTOMAYOR CECILIO JAVIER Psiquiatría. 2 

***9138** HERNANDEZ GARCIA DACIL Psiquiatría. 3 

***9381** HERNANDEZ GONZALEZ MIGUEL Psiquiatría. 2 

***9829** MORALES RIVAS ISABEL MARIA Psiquiatría. 1 

***0403** NARANJO MENDOZA NELSON Psiquiatría. 1 

***5346** PEREZ GARCIA GUIDO JORGE Psiquiatría. 1 

***2650** RODRIGUEZ GONZALEZ MANUEL FERNANDO Psiquiatría. 4 

***9146** WINTER NAVARRO MARTA RAQUEL Psiquiatría. 2 

***9279** ABBAS KHOJA NASSR ALDIN Radiodiagnóstico. 1 

***3463** ALEMAN FLORES PATRICIA Radiodiagnóstico. 4 

***1981** ARANDA SANCHEZ JOEL Radiodiagnóstico. 1 

***4163** BATISTA MARTIN DANIEL Radiodiagnóstico. 1 

***5555** BUCETA CACABELOS ENRIQUE Radiodiagnóstico. 4 

***9285** FERNANDEZ DEL CASTILLO 
ASCANIO MONICA Radiodiagnóstico. 2 

***3343** GARCIA LUDEÑA MARIA VICENTA Radiodiagnóstico. 4 

***5735** GOMEZ GIL MARTA ELENA Radiodiagnóstico. 1 

***2058** GONZALEZ GONZALEZ MARIA CANDELARIA Radiodiagnóstico. 2 

***9877** GONZALEZ GONZALEZ YERAY Radiodiagnóstico. 2 

****5561* LEMERCIER  PIERRE CHARLES 
MARIE Radiodiagnóstico. 1 

***2113** PAZ MAYA SILVIA Radiodiagnóstico. 1 

***3160** PAREJA LAZARO JOSE LUIS Radiodiagnóstico. 1 

***9990** QUINTERO CABRERA ANTONIO Radiodiagnóstico. 2 

****1400* ROBADOR  LUCAS OMAR Radiodiagnóstico. 1 

***7322** RODRIGUEZ FALCON MARIA DEL ROSARIO Radiodiagnóstico. 3 

***0666** ROMERO DIAZ BEATRIZ Radiodiagnóstico. 2 



boc-a-2022-102-1741

Boletín Oficial de Canarias núm. 102 Miércoles 25 de mayo de 202219982

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / 
ESPECIALIDAD NIVEL 

***9329** SANCHEZ LORENZO CACERES MARIA BEATRIZ Radiodiagnóstico. 1 

***8371** SANCHEZ SANCHEZ BEGOÑA Radiodiagnóstico. 2 

***7040** ALVAREZ REYES FATIMA SOCORRO Reumatología. 3 

***7538** ARTEAGA GONZALEZ ARANTZAZU Reumatología. 3 

***0763** DELGADO FRÍAS ESMERALDA Reumatología. 2 

***6003** EXPOSITO PEREZ LORENA Reumatología. 1 

***2351** FLORES RODRIGUEZ VALERIANO MIGUEL Reumatología. 1 

***1053** HERNANDEZ HERNANDEZ MARIA VANESA Reumatología. 2 

***9735** NOVOA MEDINA FRANCISCO JAVIER Reumatología. 2 

***0435** NAVARRO MEDINA PATRICIO Urología. 2 

***6879** RODRIGUEZ TALAVERA JONATHAN Urología. 2 

***0433** SANCHEZ BORDON SANTIAGO Urología. 2 


